



Estado do Pará
Município de Breu Branco
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2023-FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.0515-001/SEMUS

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS DO OBJETO

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Unidade de Saúde do município de Breu Branco, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no bairro Liberdade de Breu Branco-PA.

Item	Especificação do Produto	Unid.	Qtde.	MENOR PREÇO AUFERIDO (R\$)	
				Unitário	Total
1	ARMÁRIO Estante de aço leve 5 prateleiras 27x80x155	und	6	R\$ 587,25	R\$ 3.523,50
2	ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO FECHADO COM CHAVE 3 prateleiras 2 portas 30kg por prateleira	und	4	R\$ 1.070,23	R\$ 4.280,92
3	ARMÁRIO PARA COZINHA AEREO 3 portas em aço	und	1	R\$ 642,36	R\$ 642,36
4	ARMÁRIOS Vitrine 2 portas de vidro	und	2	R\$ 2.256,20	R\$ 4.512,40
5	Bacia de inox hospitalar 3,5L	und	1	R\$ 333,13	R\$ 333,13
6	BALANCA ELETRONICA DIGITAL ADULTO COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO-CARBONO, COM ALTURA MÍNIMA DE 110 CM. PLATAFORMA DE PESAGEM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM X 60 CM, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 10 CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, NA COR PRETA. ANTROPÔMETRO MANUAL, EM AÇO INOX POLIDO, ACOPLADO À COLUNA DA BALANÇA, GRADUADA EM 0,5 CM, NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO, INICIANDO A NUMERAÇÃO EM 1,00 M E TERMINANDO EM 2,00 M. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200 KG, RESOLUÇÃO DA BALANÇA EM DIVISÕES DE 50 GRAMAS. DISPLAY DIGITAL COM 06 DÍGITOS, DE ALTA VISIBILIDADE, SENDO MAIOR/IGUAL A 2 CM, VISOR EM LCD OU LED, TER COMANDOS DE LIGA, DESLIGA, E TECLA TARA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 À 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60 HZ. TIPO DE CABO DE REDE DEVE SEGUIR A NBR 14136. ACOMPANHA CABOS, CONECTORES E ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO, ALÉM DE MANUAL. A BALANÇA DEVERÁ SER ENTREGUE TESTADA E CALIBRADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE.	und	1	R\$ 2.042,54	R\$ 2.042,54
7	BALCÃO DE ATENDIMENTO (PLANEJADO)	und	1	R\$ 3.166,67	R\$ 3.166,67
8	BANDEJA DE INOX HOSPITALAR 30X20X4 1,700ML	und	1	R\$ 176,16	R\$ 176,16
9	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA – GARRAÇÃO DE 20L	und	2	R\$ 1.195,75	R\$ 2.391,50
10	CADEIRAS LONGARINA 04 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA	und	10	R\$ 1.459,05	R\$ 14.590,50
11	CADEIRAS SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO	und	13	R\$ 323,58	R\$ 4.206,54
12	SPLIT 9.000 BTU – AR CONDICIONADO	und	8	R\$ 2.806,00	R\$ 22.448,00
13	SPLIT 12.000 BTU – AR CONDICIONADO	und	4	R\$ 3.488,55	R\$ 13.954,20
14	LIXEIRA PLASTICA VAZADA 5L	und	4	R\$ 26,38	R\$ 105,52
15	COMPUTADORES COMPLETOS INTEL CORE I7 10ª GERAÇÃO 16GB SSD 256GB MONITOR 19" MOUSE E TECLADO	und	3	R\$ 3.379,00	R\$ 10.137,00
16	CUBA RIM EM AÇO INOX 26X12X6 750ML	und	1	R\$ 160,48	R\$ 160,48
17	ELETRODO CPR – D PADZ ADULTO PARA DESFIBRILADOR ZOLL ADE PLUS	und	1	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
18	ESCADA DE 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	und	5	R\$ 524,48	R\$ 2.622,40
19	FOCO CLÍNICO AMBULATORIAL ALTURA VARIÁVEL ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 À 220V LAMPADA DE LED	und	1	R\$ 685,07	R\$ 685,07

20	FOGÃO DE COZINHA USO DOMESTICO 4 BOCAS MESA DE INOX TAMPA DE VIDRO FORNO DE 46L ACENDIMENTO AUTOMÁTICO FORNO AUTOLIMPANTE	und	1	R\$ 1.251,25	R\$ 1.251,25
21	GELADEIRA / REFRIGERADOR 240L 1 PORTA	und	2	R\$ 3.718,26	R\$ 7.436,52
22	IMPRESSORA COLORIDA. MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA, WIRELESS WI-FI DIRECT, USB 2.0, BIVOLT, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK), TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA, 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA), SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS VISTA®/WINDOWS® 7/WINDOWS® 8/8.1/WINDOWS® 10 (32BIT/ 64BIT), WINDOWS SERVER® 2003 SP2 – WINDOWS SERVER® 20167, MAC OS X 10.6.8 – MAC OS 10.13.X8, TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO, RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI, RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI, CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC (PDF E WSD), CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT,	und	5	R\$ 2.848,75	R\$ 14.243,75
23	KIT SUTURA (CABO PARA BISTURI 15, PINÇA DENTE DE RATO, PINÇA KELLY, TESOURA E PORTA AGULHA)	und	5	R\$ 491,40	R\$ 2.457,00
24	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30L	und	3	R\$ 653,17	R\$ 1.959,51
25	MESA PARA EXAME CLÍNICO, ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO PINTADO NA COR BRANCA, CABECEIRA REGULÁVEL EM TRÊS POSIÇÕES, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN NA COR PRETA E PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 85 X 180 X 60CM (AX LX P)	und	2	R\$ 1.036,58	R\$ 2.073,16
26	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES 83X50X123CM AÇO ESPUMA D-26	und	1	R\$ 1.318,93	R\$ 1.318,93
27	MESA GINECOLÓGICA GABINETE/ARMÁRIO CONFECCIONADA EM MADEIRA “MDF” DE 15 MM DE ESPESSURA, DUPLA FACE, COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS. LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM COURVIM, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. PÉS: COM PONTEIRAS. EQUIPADA: COM UM PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE INOX E APOIO EM ALUMÍNIO, ANEXOS E GAVETA DE INOX. PRÓPRIA PARA PARTOS, EXAMES E CURATIVOS.	und	2	R\$ 3.454,77	R\$ 6.909,54
28	MESA DE COZINHA EM AÇO 4 CADEIRAS	und	1	R\$ 2.847,42	R\$ 2.847,42
29	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS 160X60 PÉS EM AÇO	und	7	R\$ 1.000,44	R\$ 7.003,08
30	NEBULIZADOR 127 À 220V BIVOLT COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO, CONTENDO MÁSCARA ADULTO, MÁSCARA INFANTIL, COPO NEBULIZADOR GRADUADO E MANGUEIRA DE AR.	und	3	R\$ 417,83	R\$ 1.253,49
31	SONAR DOPPLER FETAL MONITOR DE SONS E BATIMENTOS CARDIACOS PORTÁTIL. TRANSDUTOR DOPPLER FETAL; APRESENTAR EXIBIÇÃO DA FREQUENCIA CARDIACA FETAL, COM SAÍDA DE AUDIO AUTO FALANTE QUE PODE SER CONECTADA COM FONE DE OUVIDO, OU GRAVADA E CONTROLE DE VOLUME; PORTÁTIL.	und	3	R\$ 832,87	R\$ 2.498,61
32	SUPORTE DE BRAÇO HOSPITALAR COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO	und	2	R\$ 291,90	R\$ 583,80
33	SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM COM 2 GANCHOS	und	2	R\$ 344,80	R\$ 689,60
34	CAIXA TÉRMICA 50L COM ALÇA	und	1	R\$ 988,36	R\$ 988,36
35	POLTRONA PARA MEDICAÇÃO AMBULATORIAL ARTICULÁVEL APOIO DE BRAÇOS FIXO E ESTOFADO	und	1	R\$ 2.313,10	R\$ 2.313,10
36	VENTILADORES DE COLUNA 6 PÁS 127V	und	2	R\$ 574,80	R\$ 1.149,60
37	TERMOMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA GELADEIRA	und	2	R\$ 161,14	R\$ 322,28
38	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 16	und	2	R\$ 167,67	R\$ 335,34
39	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 17	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
40	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 18 R	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
41	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 181	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78

42	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 69	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
43	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 150	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
44	FORCEPDS ODONTOLOGICO ADULTO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 151	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
45	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 16	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
46	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 17	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
47	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 18 R	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
48	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 181	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
49	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 69	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
50	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 150	und	2	R\$ 168,39	R\$ 336,78
51	FORCEPDS ODONTOLOGICO INFANTIL FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL Nº 151	und	2	R\$ 168,52	R\$ 337,04
52	KIT ALAVANCAS (RETA, BANDEIROLAS)	und	12	R\$ 178,15	R\$ 2.137,80
53	KIT DE SUTURA ODONTOLOGICA (PORTA AGULHA MAYO, TESOURA IRIS RETA, PINÇA CLINICA DENTE DE RATO, COBO DE BISTURI Nº4)	und	12	R\$ 475,09	R\$ 5.701,08
54	SINDESMOTOMO FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVAVEL (DESCOLADOR DE GENGIVA)	und	12	R\$ 22,93	R\$ 275,16
55	SERINGA CARPULE EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVAVEL; TUBETE ANESTESICO COM REFLUXO	und	12	R\$ 93,43	R\$ 1.121,16
56	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	und	12	R\$ 9,44	R\$ 113,28
57	CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5	und	12	R\$ 12,47	R\$ 149,64
58	SONDA EXPLORADORA Nº5 INSTRUMENTO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE, PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420	und	12	R\$ 44,33	R\$ 531,96
59	ESCAVADOR DE DENTINA EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVAVEL	und	12	R\$ 57,20	R\$ 686,40
60	ESCULPIDOR HOLLEMBACK EM AÇO INOXIDAVEL; AUTOCLAVAVEL	und	12	R\$ 44,23	R\$ 530,76
61	ESPATULAS Nº 24 (MANIPULAR MEDICAMENTOS)	und	12	R\$ 61,33	R\$ 735,96
62	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1011	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
63	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1012	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
64	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1013	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
65	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1014	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
66	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1015	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
67	BROCAS ESFERICAS DIAMANTADAS Nº 1016	und	12	R\$ 6,52	R\$ 78,24
68	BROCAS PARA ACABAMENTOS PONTA DE LÁPIS	und	12	R\$ 36,10	R\$ 433,20
69	BROCAS PARA ACABAMENTOS CHAMA DE VELA	und	12	R\$ 135,07	R\$ 1.620,84
TOTAL GLOBAL DO CERTAME					R\$ 167.713,31

Breu Branco-PA, 07 de junho de 2023.

KATIANE ALVES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde